Et mundus totus in maligno pofitss eSt. Et,pro quia
ponitur.Sen(us autem ef:hinc manifeftum eft
nos Chriftianos non folis viribus noftris , fed

pecu-

IR

e e e,

. tusin vitio eft. Fuit Adam, & in illo fuimus D2ud:
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peculiari Dei gratia & donatione peccata vira-
re & A maligno hofte defendi: quiarotus mun-
dus,hoc eft,rotum genus humant,quod mun-
dum iftum inhabitar,illiq; adhareftit, fub illo
maligno nempe diabolo conftitutum eft. Tenet
enim malignus totum genus humanum ca- . Tim 1.
privum ad uam ipfius voluntatem , & ope-
ratur in eo opera fua mala, atque ita ad
zternam mortem pertrahit, nobis tantum ex-
ceptis, qui Dei potentia & mifericordiai ma-
ligni ervimur dominatu . Porrd illud (malig-
no)mafculini generis eft, vt redie interprera-
tor Beda: quanquam neutraliter etiam accipi
potett, vt idem fit quod malitia. Totusenim -
miidus recté in malicia coftitutus dicitur, quia
omnis mundus feruus eft peccati, & notanrer -
dicir,totus,quia fficut ait Ambrofius,omnes ho- In lib.de
mines {ub peccato nafcuntur, quorum ipfe or- Apolo.
oA . . . cap.r &
omnes:Perijt Adam,& deillo omnes perierfit. ;, cap.ig
Hiclocusigitur idem docéccil ilload Roma- Luca.
nos 5, Per vnum hominem peccatum in hunc Rom.g.
mundum intraait, 8 per peccatum mors, &
icain omnes homines mors pertranfije, in quo
omnes peccanerunt . Nemo mundus i forde,
aic fob, necinfans cuius eft vnius diei vita fu- ob 1p.fe
per terram . Imo de omnibus verum ‘elt quod cidi yo.
de fe ingemifcens canit David: Ecce enimin pfal.go.
iniquiratibus conceptus fum,
Etfii-
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 Et [cimus quoniam filins Dei venit,cre. Oftendie
vnde & aquo hec quz {eribit religionis Chri-
ftiang myfteria didicerir. Scimus(ingpit )quod
filius Dei quiab zterno fuit, ex ceelo in hune
mundum venit, dum homo fa&useft, & inter
homines conuerfatus,& dedit nobis Chriftianis,
dum glorificatus ad dexteram Patris Spiritum
fuum effudit,Senfim,id elt,mentem fiue fcictia,
vt cognofiamns verum Deam,quem gentiles antea
non nouerant, fed per falfos deos decepti vero
Deoperpetud rebellabant, edque pefsimiac
miferrimi erat, Vanienim, hoc eft, mali & mi-
feri funt omnes homines in quibus non eft fti-
entia Dei . ‘

Et fimusi - . .
fimusinvero filiocius, Greci addunt | Yefix

‘Chrifto.Nen tantum (inquit)dedit nobis filjus

Dei,vt verum Deum cognofcamus , fed etiam
vt fimusin Iefu Chrifto, qui eft verus Dei fili-
ws,Simus(inquam ) ineo ficut membra in ca-
pite,ficut palmites in vite,ideft, ve meritorum
fpiritus , diuvinitatis & vitzeius participes fi-
mus. Phrafis eft autem Hazbraica frequens in
feripturis,qua loco relatiui reciproci repetitur
antecedens ; Sicut(pluit dominus & domino) '
quod Lating diceretur,pluit dominus a feipfo,
Sic proifto, dedit nobis filius Dei, vt fimusin
vero filio eius Latine diceretur, dedit nobis fi-
lius Dei vt fimus in feipfo.